
 
 
 
 
 
 

 
„REAKTYWACJA NIEKONSTYTUCYJNEJ KOMISJI” 

Oświadczenie Rady Towarzystwa Ekonomistów Polskich  
(kwiecień 2007 roku) 

 
 
Towarzystwo Ekonomistów Polskich (TEP) z głębokim niepokojem przyjęło 
informację o uchwaleniu przez Sejm znowelizowanej uchwały w sprawie 
powołania Komisji Śledczej do zbadania rozstrzygnięć dotyczących przekształceń 
kapitałowych i własnościowych w sektorze bankowym oraz działań organów 
nadzoru bankowego w okresie od 4 czerwca 1989 r. do 19 marca 2006 r., tzw. 
Bankowej Komisji Śledczej.  Tego typu działania uwaŜamy za szkodliwe dla 
stabilności sektora bankowego, jednego z najwaŜniejszych filarów polskiej 
gospodarki.   
 
30 marca b.r. Sejm RP znowelizował uchwałę w sprawie powołania Bankowej 
Komisji Śledczej.  Prace powołanej rok temu komisji zostały przerwane we 
wrześniu ubiegłego roku wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego, który orzekł 
wówczas niezgodność licznych jej zapisów z Ustawą Zasadniczą.  Tym razem, 
ponownie, uchwała Sejmu o powołaniu Komisji Śledczej została podjęta wbrew 
przewaŜającym opiniom konstytucjonalistów świadczących o jej niezgodności z 
Konstytucją.  Nie moŜna zatem wykluczyć, iŜ kolejny raz uchwała zostanie 
zaskarŜona do Trybunału Konstytucyjnego. 
 
Towarzystwo Ekonomistów Polskich wyraŜa sprzeciw wobec nieposzanowania 
Konstytucji i ponawiania groźnej praktyki osłabiania systemowo waŜnych 
instytucji sektora bankowego dla celów doraźnej walki politycznej.  Jednocześnie 
przypominamy, iŜ w opinii ekspertów i instytucji międzynarodowych (m.in. 
Komisji Europejskiej, Międzynarodowego Funduszu Walutowego oraz Banku 
Światowego) polski sektor bankowy naleŜy do liderów transformacji w obszarze 
sektora finansowego – dobrze świadczy o tym fakt, iŜ proces restrukturyzacji 
polskich banków był relatywnie najmniej kosztowny w porównaniu z innymi 
krajami naszego regionu.  Łączne koszty restrukturyzacji finansowej banków 
wyniosły w Polsce zaledwie 2,5 proc. PKB, podczas gdy na Węgrzech i na Litwie 8 
proc., na Słowacji 13 proc., w Bułgarii 16 proc., zaś w Czechach – 18 proc.  To 
obraz sukcesu, którego niepodwaŜalności, czujemy się w obowiązku bronić. 
 
Wobec powyŜszego, Towarzystwo Ekonomistów Polskich pragnie poinformować o 
wznowieniu prac watchdoga TEP, grupy ekspertów która na bieŜąco będzie 
monitorowała prace Komisji.  Będziemy z bliska obserwować jej prace, 
komentować oraz przytaczać fakty i opinie ekspertów.  W skład zespołu 
monitorującego prace Komisji wchodzą prof. Jan Winiecki, dr Bogusław 
Grabowski oraz pan Witold Gadomski.  Kontakt dla mediów: 
jan.winiecki@tep.org.pl. 


